[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.758/2022

                                  DE 31 DE MAIO DE 2022
              Abre Crédito adicional no orçamento 2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2286/2021 de 13/12/2021,

DECRETO

Art. 1º. Fica aberto crédito suplementar no orçamento em curso, na(s) seguinte(s) dotação(ções):

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

0701

FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

0701.10

SAUDE

0701.10.305

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

0701.10.305.0004

VIGILANCIA EM SAUDE

0701.10.305.0004.2053

MANUTENCAO VIGILANCIA EPIDEMIOLOGIC

0701.10.305.0004.2053.33903900000000.4502.(45852.0)

OUTR.SERVIC.TERCEIR.PESSOA JURIDICA
R$.2.008,20

TOTAL DE CREDITO SUPLEMENTAR

R$.2.008,20
Art. 2º. Servira para a cobertura deste decreto o(s) seguinte(s) recurso(s):

a) Redução da(s) seguinte(s) dotação (ções):

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

0701

FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

0701.10

SAUDE

0701.10.305

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

0701.10.305.0004

VIGILANCIA EM SAUDE

0701.10.305.0004.2053

MANUTENCAO VIGILANCIA EPIDEMIOLOGIC

0701.10.305.0004.2053.33903900000000.4502.(45852.0)

OUTR.SERVIC.TERCEIR.PESSOA JURIDICA
R$.2.008,20
Complemento Rec. Vinculado: 3160-COVID-19

TOTAL DE REDUÇÕES

R$.2.008,20

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 31 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2022.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
         Data Supra

ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN

Secretária Municipal de Administração e Turismo